KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.
Dnia 15 (27) Sierpnia 1858 Roku.

№ 225.

Jutro, Śgo Augustyna B.

Jutro w Kościele XX. Augustjanów, przypada Odpust na cześć Śgo AUGUSTYNA Biskupa, Wielkiego Doktora Kościoła i Patriarchy Zakonów. Nabożeństwo odprawiać się będzie zwykłym obrzędem Kościoła. C celebrować będą XX. Bernardyni.

Pojutrze w Kościele XX.

corocznie ofiary.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JW. Zarządzającego Służbą Cywilną, NAJMIEŃSZEJ raczył raczył znajdującemu się we Francji wychodźcy Polakom, Ernestowi *Jungowskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu NAJWYŻSZEGO z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Ukazem NAJWYŻSZYM na d. 1 (13) Lipca r. b. wydanym, raczył NAJJAŚKAWIEJ Barbarę *Kalaczkównę*, za podpalenie, na karę dożywotniego warownego więzienia skazaną, a Ukazem NAJWYŻSZYM

z d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1845 r., karę tę na 20-letnie więzienie warowne zamienioną sobie mającą, uwolnić od reszty kary.

Przez Ukaz CESARSKI, do Kapituły Orderów, NAJJAŚKAWIEJ mianowani zostali, Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl: II, Pomocnik Starszego Urzędnika Komisji do rewizji i ułożenia Praw Królestwa Polskiego,

o. Mistrza Dworu JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNY KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ, z uwolnieniem z Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.

Przy Ukazie Rządzącego Senatu Departamentu Igo, z d. 24 Lipca, podany został do powszechnej wiadomości Traktat handlu i żeglugi, zawarty między Rosją i Belgią 28 Maja (9 Czerwca) 1858 r., ratyfikowany przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA 11 Czerwca tegoż roku.

Z *Petersburga*, 5 (17) Sierpnia.

Za staraniem niektórych tutejszych Właścicieli ogrodów i miłośników ogrodnictwa, P. Minister dóbr Państwa czynił do Komitetu Papów Ministrów przedstawienie o dozwolenie założenia w St.